



# **COMUNE DI SAN VENANZO**

*PROVINCIA DI TERNI*

*AREA TECNICA*

C.A.P. 05010 - TEL. 075/875123 - FAX 075/875407 - Cod. Fisc. 00185990553  
e-mail [urbanistica@comune.sanvenanzo.tr.it](mailto:urbanistica@comune.sanvenanzo.tr.it) Pec: [comune.sanvenanzo@postacert.umbria.it](mailto:comune.sanvenanzo@postacert.umbria.it)

**OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE  
COMUNALI DI ASTANCOLLE NELLA FRAZIONE DI  
COLLELUNGO E STRADA COMUNALE DI RIPALVELLA  
CUP: E27H23000440004**

**COMMITTENTE: COMUNE DI SAN VENANZO**

**CONTENUTO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

UFFICIO TECNICO - SETTORE URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI SAN VENANZO		
Ing. Ciarlini Chiara	Dott. Geom. Taticchi Enrico	Geom. Franceschini Emanuele

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Computo metrico Asfalto Strada di Astancolle

**COMMITTENTE:** Comune di San Venanzo

San Venanzo, 14/06/2023

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.	5,00 5,00	410,00 600,00	5,000 5,000		10'250,00 15'000,00		
	SOMMANO mqxcem					25'250,00	2,89	72'972,50
2 19.05.0060.0 01	RAPPEZZATURA DI BUCHE, FESSURAZIONI ED AVVALLAMENTI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI. Rappezzatura di buche, tagli, scavi trasversali, ammaloramenti superficiali, fessurazioni ed avvalla ... ella sagoma e nella struttura superficiale. Per saturazione di buche nette e profonde, pesato su macchina rappezzatrice. Tratto 1 G-H *(larg.=0,200*,2) Tratto 1 F-G *(larg.=0,200*,2) Tratto 2 N-O *(larg.=0,200*,2) Tratto 2 M-N *(larg.=0,200*,2) Tratto 2 L-M *(larg.=0,200*,2) Tratto 2 I-L *(larg.=0,200*,2)	1,00 8,00 4,00 8,00 2,00 2,00	0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	0,040 0,040 0,040 0,040 0,040 0,040	1600,000 1600,000 1600,000 1600,000 1600,000 1600,000	12,80 102,40 51,20 102,40 25,60 25,60		
	SOMMANO kg					320,00	0,80	256,00
3 19.04.0030.0 03	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... ro occorre per dare il lavoro finito. Per ripristini conseguenti a passaggi di canalizzazioni con stesa eseguita a mano. TRATTO 1 F-G TRATTO 2 O-P TRATTO 2 N-O TRATTO 2 M-N TRATTO 2 L-M TRATTO 2 I-L	5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	134,00 60,00 160,00 145,00 115,00 60,00	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100		67,00 30,00 80,00 72,50 57,50 30,00		
	SOMMANO mqxcem					337,00	4,25	1'432,25
4 17.01.0040	SCAVO PER FORMAZIONE CASSONETTI E/O FOSSI. Scavo per formazione di cassonetti stradali e/o fossi di guardia con mezzi meccanici. Sono compresi: il deflusso dell'acqua presente fino ... oltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. TRATTO 1 F-G TRATTO 2 M-N TRATTO 2 L-M TRATTO 2 I-L		30,00 55,00 115,00 60,00	0,600 0,600 0,600 0,600	0,500 0,500 0,500 0,500	9,00 16,50 34,50 18,00		
	SOMMANO mc					78,00	6,33	493,74
5 19.04.0030.0 03	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... ro occorre per dare il lavoro finito. Per ripristini conseguenti a passaggi di canalizzazioni con stesa eseguita a mano. BAULETTO FRENA-DETRITI PER REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE		13,00	0,400	0,150	0,78		
	SOMMANO mqxcem					0,78	4,25	3,32
6	CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE DI LUCE QUADRATA (O							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							75'157,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'157,81
18.04.0162.0 01	RETTANGOLARE) CLASSE DI PORTATA D400. Chiusino in ghisa sferoidale di luce quadrata (o rettangolare), a norma UNI EN 1563, prodotto ... eventuale scritta identificativa richiesta dalla Direzione Lavori. Chiusino quadrato con resistenza a rottura di t 25,0 griglia di attraversamento			5,000	30,000	150,00		
	SOMMANO kg					150,00	4,93	739,50
7 17.02.0080.0 03	CANALI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO. Canali realizzati con elementi prefabbricati in calcestruzzo classe 300, a sezione rettangolare e pianta trapezia, della lunghezza di circa cm ... nglezza dell'asse senza tenere conto delle sovrapposizioni. Con sezione minima di cm 50x50 senza risalto. griglia di attraversamento					5,00		
	SOMMANO m					5,00	123,50	617,50
8 18.04.0130.0 01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	67,10	134,20
9 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.	5,00	770,00	6,600		25'410,00		
	SOMMANO mqxcem					25'410,00	2,89	73'434,90
10 19.05.0060.0 01	RAPPEZZATURA DI BUCHE, FESSURAZIONI ED AVVALLAMENTI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI. Rappezzatura di buche, tagli, scavi trasversali, ammaloramenti superficiali, fessurazioni ed avvalla ... ella sagoma e nella struttura superficiale. Per saturazione di buche nette e profonde, pesato su macchina rappezzatrice. (larg.=0,200*,2)	30,00	0,20	0,040	1600,000	384,00		
	SOMMANO kg					384,00	0,80	307,20
11 19.05.0060.0 02	RAPPEZZATURA DI BUCHE, FESSURAZIONI ED AVVALLAMENTI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI. Rappezzatura di buche, tagli, scavi trasversali, ammaloramenti superficiali, fessurazioni ed avvalla ... nata nella sagoma e nella struttura superficiale. Per riprese superficiali diffuse, fino ad uno spessore medio di mm 25. tratto B-C *(lung.=16,5+43+6+20+4+17+40) tratto C-D *(lung.=86+40+13+10+3+20+10+10) tratto D-E *(lung.=26+6+17)		146,50 192,00 49,00	0,500 0,500 0,500		73,25 96,00 24,50		
	SOMMANO mq					193,75	40,95	7'934,06
12 19.02.0141	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA CON MATERIALI INERTI PROVENIENTI DAGLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI INERTI. Preparazione del piano di posa con materiali inerti provenienti da ... i rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. nuova asfaltatura slsrgo	40,00			0,200	8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		158'325,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					8,00		158'325,17
	SOMMANO mc					8,00	20,57	164,56
13 19.02.0043	SOTTOFONDAZIONE STRADALE CON MATERIALI INERTI, PROVENIENTE DAGLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI INERTI. Sottofondazione stradale con materiali inerti, proveniente dagli impian ... tasamento con pezzatura 0/30 dello spessore minimo di cm 20. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. nuova asfaltatura slargo	40,00	0,10			4,00		
	SOMMANO mc					4,00	19,36	77,44
14 19.04.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE. Conglomerato bituminoso per strato di base con le caratteristiche di cui alle norme C.N.R., fornito e posto in opera. Sono compresi: la ... nosa al 55% con dosaggio non inferiore a Kgxm <sup>3</sup> 0,70. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. nuova asfaltatura slargo	40,00	5,00			200,00		
	SOMMANO mqxc <sup>m</sup>					200,00	1,83	366,00
15 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. Asfaltatura slargo	40,00	5,00			200,00		
	SOMMANO mqxc <sup>m</sup>					200,00	2,54	508,00
16 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. nuova sfaltatura slargo	40,00	3,00			120,00		
	SOMMANO mqxc <sup>m</sup>					120,00	2,89	346,80
17 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. nuova asfaltatura slargo (raccordo con strada esistente)	20,00	20,00			400,00		
	SOMMANO mqxc <sup>m</sup>					400,00	0,65	260,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							160'047,97
	<b>T O T A L E euro</b>							160'047,97
	San Venanzo, 14/06/2023							
	<b>Il Tecnico</b>							
	-----							
	-----							
	-----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							